
RG.0012.3.10.2011    

Protokół Nr 10/2011 

z posiedzenia Komisji samorządowo oświatowej 

odbytego w dniu 24 sierpnia 2011 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zbigniew Sus powitał Wójta Gminy p.  

Stanisława Mannka, zastępcę wójta p. Annę Nowicką, przewodniczącego rady gminy p. G. 

Korpika, kierownika referatu organizacyjnego p. Daniela Kozubowskiego, skarbnika gminy p. 

Renatę Sokółkę, dyrektora przedszkola, pracowników Urzędu oraz członków komisji 

nieobecna p. Konieczna).  

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.   

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Podsumowanie wizytacji świetlic wiejskich , placów zabaw i boisk w sołectwach gminy. 

3. Sprawy bieżące – omówienie projektów uchwał. 

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

Przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści protokołu z 

poprzedniego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, że protokół 

przyjęto przez aklamację. 

 

ad.2.  

W tym punkcie Przewodniczący Komisji odczytał protokół z wizytacji świetlic wiejskich , 

placów zabaw i boisk w sołectwach gminy. 

Członkowie Komisji zapisy protokołu przyjęli jednogłośnie. Protokół omówiono, przekazano 

władzom gminy i poproszono o rozważenie możliwości realizacji. 

 

ad.3. 

Przystąpiono do omówienia projektów uchwał: 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie: 

- określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwilcz za I 

półrocze danego roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury  

Członkowie komisji uwag nie wnieśli-  projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

Następnie p. Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany budżetowe na rok 2011 zapisane w 

uzasadnieniu do projektu uchwały.  
 

I. Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 15.348,00 zł w tym: 

-  w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 1.400,00 zł 

Zwiększenie planu dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1.400,00 zł 

dokonano w wyniku uzyskania darowizny – wsparcie finansowe od firm i wynajęcie Sali 

przedszkolnej do nauki języka angielskiego. 

 

- w dziale 852 POMOC SPOŁECZNA o kwotę 13.948,00 zł 

Zwiększenie planu dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 13.948,00 zł dokonano 

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28.07.2011r., nr FB.I-2.311-225/11 w 

sprawie zwiększenia dotacji celowych dla gmin pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej 

w ustawie budżetowej na rok 2011 (cz. 83, poz. 25) przeznaczone jest na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z 



postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.). 

II. Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 25.000,00 zł,  

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  25.000,00 zł 

Zmniejszenie planu dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 25.000,00 zł 

dokonano po analizie za I półrocze 2011r. ze względu na brak 100% planowanej obecności 

dzieci w przedszkolu. 
 

III. Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 15.348,00 zł,  

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o 1.400,00 zł 

Zwiększenie planu wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1.400,00 zł 

dokonano z przeznaczeniem na zakup regału zgodnie z decyzją Sanepidu oraz wykonanie 

nowej piaskownicy. 
 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA o 13.948,00 zł 

Zwiększenie planu wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 13.948,00 zł dokonano 

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28.07.2011r., nr FB.I-2.311-225/11 w 

sprawie zwiększenia dotacji celowych dla gmin pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej 

w ustawie budżetowej na rok 2011 (cz. 83, poz. 25) przeznaczone jest na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa.  

 

VI. Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 25.000,00 zł,  

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  o 25.000,00 zł 

Zmniejszenie planu wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 25.000,00 zł 

dokonano po analizie za I półrocze 2011r. ze względu na brak 100% planowanej obecności 

dzieci w przedszkolu. 
 

 

Ponadto proponuje się dokonanie wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz 

polegających na przeniesieniach: 

Urząd Gminy w Kwilczu  

Uzasadnienie: 

- 600/60014 : przeniesienie między paragrafami (z paragrafu 4210 na 4300) z przeznaczeniem 

na usługi utrzymanie dróg powiatowych zgodnie z porozumieniem podpisanym ze 

Starostwem Powiatowym w Międzychodzie 

 

-750/75045 : przeniesienie środków z kwalifikacji wojskowej na zakup materiałów i 

wyposażenia dla jednostek OSP   

 

-754/75412: przeniesienie środków pomiędzy paragrafami ze względu na zmianę Ustawy o 

ochronie przeciwpożarowej 

 

- 754/75414 : przeniesienie środków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia dla jednostek OSP 

 

- 900/90003 : przeniesienie środków pomiędzy działami z przeznaczeniem na zakup usług 

związanych z oczyszczaniem miast i wsi, drzew do posadzenia zgodnie z decyzjami 

pozwalającymi na ich wycinkę dla działek o numerach 566/5 w Kwilczu i 108 w Luboszu 

oraz na wykonanie usługi nasadzeń nowych drzew na w/w działkach 

 



- 921/92195 : plan wydatków należy zmniejszyć, ponieważ realizacja zadań w zakresie 

kultury w II półroczu nie będzie wydatkowana poprzez dotację celową. Natomiast 

zwiększenie § 4170, 4210, 4300 pozwoli na organizację dla mieszkańców gminy takich 

imprez jak : Przegląd Kapel Młodzieżowych, Dożynki Gminne, Zakończenie Lata w Prusimiu 

i Orzeszkowie. 

 

- 926/92601 : zmiany wewnętrzne dokonano w związku z zawartą umową na inspektora 

nadzoru dla inwestycji polegającej na budowie kompleksu boisk sportowych w Kwilczu w 

ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012” 

 

- 926/92601/4270 : przeniesienie środków pomiędzy działami - kwota pozostała z przetargu 

na remont boiska w Luboszu 

 

- 926/92695/2360 : przeniesienie środków pomiędzy działami na realizację działań 

publicznych w zakresie sportu dla klubów sportowych, którym przydzielono dotację. 

 

Zespół Szkół w Kwilczu 

Uzasadnienie: 

- zwiększenia w § 4300 Zakup usług pozostałych w rozdziale 801101 Szkoły podstawowe 

oraz w rozdziale 80110 Gimnazja dokonuje się ze względu na wyjazdy dzieci i młodzieży na 

konkursy i zawody sportowe, natomiast zwiększenie w § 4300 rozdział 80114 Zespoły 

obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół przeznaczymy na wykonanie prac 

elektrycznych przy kuchence i taboretach gazowych (zalecenia – protokół inspektora nadzoru 

budowlanego) oraz prace elektryczne w pracowni komputerowej. 

 

Przedszkole „Pod Topolą” 

Uzasadnienie : 

- dokonano zmian wewnętrznych dotyczących wynagrodzenia bezosobowego, gdyż 

zaplanowane prace w ramach tego paragrafu zostaną sklasyfikowane w oparciu o § 4300. 
 

Ponadto p. Skarbnik zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie w uchwale 

budżetowej upoważnienia dla Wójta do zaciągania zobowiązań o 500 tys. zł ze względu na 

konieczność ogłoszenia przetargu i podpisanie umowy na dostarczanie energii elektrycznej i 

konserwacje urządzeń. Poinformowała również o sytuacji finansowej gminy. Po analizie I 

półrocza okazało się, że dochody gminy w dużej mierze są tylko na papierze i nie będą 

wykonane. Dochody realne to ok. 9 mln. zł na 15 mln. planowanych wydatków, przy 5 mln. 

zadłużeniu gminy. Do końca roku dochody muszą być urealnione wobec tego zachodzi 

potrzeba ograniczenia wydatków i nie pogłębiania zadłużenia. 
 

Radny Górecki zapytał czy jednostki OSP dysponują plandekami do zabezpieczenia dachów 

w razie zdarzeń losowych? 

Zdaniem radnego Koprika pytanie jest bardzo ważne i pewne zabezpieczenie winno być. 

Kontynuując radny powiedział, że w związku z trudną sytuacją finansową wszystkie jednostki 

skrupulatnie powinny przeanalizować swoje wydatki i realizować te zadania, które są 

konieczne.  

Po otrzymaniu sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze proponuje podjąć wspólne 

działania w celu obniżenia wydatków, należy wybrać te zadania, które są  konieczne, a nie to 

co zapisano w planie. 

Dokładnie należy przyjże się też proponowanym zmianom budżetowym i jeżeli w zmianach 

są wydatki, które nie są konieczne nie należy ich uwzględniać. 

Innych wypowiedzi co do zmian nie było, projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.  



Inspektor Szeligowska omówiła trzy projekty uchwał dotyczące planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy. 

 

- uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kwilcz 

Niniejsza zmiana dotyczy trzech obszarów obejmuje teren: 

-  Prusimia – usługi  sportu i rekreacji z zabudową mieszkaniową jednorodzinną o charakterze 

rezydencjonalnym,  

- Mechnacza- eksploatacja surowców (kopalnia żwiru)  

- Chudobczyc – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 

Uwag nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kwilcz 

Pani Szeligowska poinformowała, że właściciel terenu  w Prusimiu złożył wniosek o zmianę 

planu miejscowego  dla wnioskowanego obszaru – rekultywacja terenu na składowisko 

odpadów. Przedmiotowa działka w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego zapisana jest jako obszary górnicze złóż surowców mineralnych 

przeznaczonych do eksploatacji. Przedstawiła procedury prawne wynikające z podjęcia 

uchwały. Wyjaśniła, że w ślad za uchwałą idzie kolejna w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Kwilcz. 

Dodała, że procedury prawne są długotrwałe, ponadto właściciel terenu jest skłonny 

sfinansować koszty zmiany planu. 

Głos zabrał Wójt powiedział, że radni już wcześniej dyskutowali nt. przedłożonego projektu i 

wyrazili wolę organizacji spotkania z mieszkańcami. Spotkanie będzie zorganizowano w 

terminie późniejszym, na dzień dzisiejszy to tylko podjęcie uchwały i wstępnych działań, 

które potrwają ok. 1 roku. Decyzje ostateczne podejmowane są  później, jeżeli w trakcie 

procedowania nad uchwałami pojawią się jakiekolwiek wątpliwości zgody na zmiany nie 

będzie. Zdaniem Wójta poszerzenie o 200 m istniejącego składowiska w kierunku naszej 

gminy nie będzie miało większego wpływu na otoczenie, a da korzyści finansowe Gminie 

Kwilcz. Obecnie korzyści finansowe mają gmina Międzychód i Starostwo Powiatowe.  

Inspektor Szeligowska – mieszkańcy na każdym etapie prac zmieniających plan sa 

informowani i w każdym czasie mogą zgłosić swoje uwagi. Ponadto wszystkie zmiany musza 

być uzgadniane z odpowiednimi służbami. 

Radny Sus uważa, że podjecie uchwał jest zasadne i w przyszłości da korzyści finansowe 

gminie. Jeżeli zgody nie będzie na poszerzenie składowiska, właściciel i tak teren 

zrekultywuje. 

Innych wypowiedzi nie było projekt zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 5 „ za” przy 

2 „wstrzymujących”. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w posiedzeniu. 

Po przerwie omówiono pozostałe projekty uchwał. Posiedzenie opuścił rany Klapczyński , 

pozostało 6 członków komisji. 

 

- ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 

Projekt przedstawił i omówił  Kierownik referatu organizacyjnego i spraw obywatelskich. 

Przypomniał, że podobny projekt przedłożono radnym poprzedniej kadencji bez wskazania 

jakichkolwiek wartości. Aktualny projekt wartości zawiera i jest próbą pozyskania 

dodatkowych dochodów. Zdaniem radnych poprzedniej komisji są zbyt wysokie. Wartości 

ustawowe stanowią odpowiednio do 30 % i do 50 %, dla porównania podano kilka propozycji 

gmin sąsiednich. 



Radny Sus temat znany jest od lat, wielokrotnie podejmowano dyskusje, jednak uchwały nie 

podjęto. 

Zastępca Wójta – sytuacja finansowa gminy spowodowała to, że szukamy wszelkich 

możliwości pozyskania dodatkowych środków. 

Członkowie komisji uwag do projekt nie zgłosili, projekt zaopiniowano pozytywnie 

stosunkiem głosów 2 „za” przy 4 „wstrzymujących”. 

 

- powołania komisji doraźnej Rady Gminy Kwilcz 

Uwag do projektu nie zgłoszono projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- ustanowienie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Kwilcz” i „Zasłużony dla Gminy 

Kwilcz” oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów 

Radny Sus uważa, że projekt jest zasadny,  w środowisku jest wiele osób niedocenionych 

podejmując uchwałę będą możliwości uhonorowania takich osób. 

Uwag do projektu nie zgłoszono projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- wyboru ławników sądowych kadencji 2012-2015 do Sądu Rejonowego w Szamotułach 

Uwag do projektu nie zgłoszono projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

Wolne głosy i wnioski: 

Radny Korpik – na jakim etapie są prace w celu  pozyskanie gruntów od ANR i lokalizacji 

placu zabaw w Kwilczu? 

Następnie radny zwrócił uwagę, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego  ( broszurka) które  przesłano radnym jest nieaktualne i zawiera szereg 

nieprawdziwych już zapisów. Przytoczył kilka z nich i zapytał czy nie można wprowadzić 

zmian. 

Poproszono p. Szeligowską o wyjaśnienie. 

Inspektor Szeligowska powiedziała, że  studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego zostało uchwalone w roku 2006 i nadal obowiązuje. Od 

tego czasu nie podjęto żadnych działań w kierunku zmiany studium wprowadzane są  tylko 

kolejne zmiany na wnioski. Wprowadzając zmiany nie ma możliwości prawnych 

dokonywania dodatkowych korekt innych nieaktualnych zapisów. Wszyscy zdajemy sobie 

sprawę, że jest potrzeba aktualizacji studium, ale muszą być zakończone procedury 

rozpoczętych wniosków. Po ich zakończeniu można przystąpić do opracowania nowego 

studium, które potrwa ok. 2,5 roku i może wynieść ok. 100 tys. zł.  

W roku 2008 dokonano oceny aktualności studium i wykazano pewne uchybienia, kolejna 

ocena będzie prowadzona w roku 2012.  

Zdaniem radnych studium powinno zawierać prawdziwe dane. 

Kierownik Kozubowski – poinformował, że w miesiącu wrześniu br. odbędzie się kolejna 

zbiórka sprzętu elektrycznego i odpadów wielkogabarytowych. 

Poinformowano, że w dniach 1-9 października 2011 r. organizowany jest wyjazd do Francji 

koszt 550,- zł od osoby. Chętni mogą zgłosić się do p. Kita lub p. Sierszulskiej. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono o godz. 15
25

. 

 

Protokołował                 Przewodniczący posiedzenia 

 

G. Piątkowska                                 Zbigniew Sus 

 

 


